
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Година XLVII 
Број 16/2022 

 
Бач, 29. април 2022. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

 

 

 
 

31. 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА 
ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ КОЈУ ПРОУЗРОКУЈУ ПСИ ЛУТАЛИЦЕ 

2 

32. 
РЕШЕЊЕ   
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

3 

 

  

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  16/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 29. април 2022. године   
 

31. 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 

83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 62. став 1. Статута општине Бач („Службени 

лист општине Бач број 2/2019 и 38/2020) и члана 2. и члана 21. Одлуке о Општинском већу општине Бач 

(„Службени лист општине Бач“ број 13/2019 и 42/2020), Општинско веће општине Бач, на 73.  седници 

од 29. априла 2022. године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ 

КОЈУ ПРОУЗРОКУЈУ ПСИ ЛУТАЛИЦЕ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете коју проузрокују пси 

луталице („Службени лист општине Бач“ број 16/2018, 11/2019, 11/2020 и 33/2021), у члану 6. после става 

2. додаје се став 3., који гласи: 

 

„У случају спречености или одсутности општинског правобраниоца предлог из става 1. доставља се 

председнику општине Бач.“ 

 

Члан 2. 

У члану 7. после речи „општинском правобраниоцу“ додаје се зарез и речи „односно председнику 

општине“. 

 

Члан 3. 

У члану 10. после става 1. додаје се став 2. који гласи: 

 

„У случају спречености или одсутности општинског правобраниоца обавезује се председник општине Бач 

да у року од 10 дана од дана пријема предлога из члана 6. овог Правилника, на основу претходно 

прибављене сагласности Општинског већа на текст вансудског поравнања, закључи вансудско поравнање 

са подносиоцем захтева за накнаду штете.“ 

 

Члан 4. 

У свему осталом Правилник о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете коју 

проузрокују пси луталице („Службени лист општине Бач“ број 16/2018, 11/2019, 11/2020 и 33/2021) остаје 

неизмењен. 

 

Члан 5. 

Измене и допуне Правилника о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете коју 

проузрокују пси луталице ступају на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бач“. 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-127/2022-II 

Дана: 29. априла 2022. године 

 

                                                                                             Председавајући општинског већа 

                                                                                       Заменик председника општине Бач 

                                                                                            

                                                                                    Марина Балабан, с.р. 

 
 

 



29. април 2022. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ   3. страна -   Број  16/2022 
 
 

32. 
На основу члана 172. и члана 173. став 1. Закона о запосленима у  аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе (“Службени  Гласник РС“, бр. 21/2016,  113/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. Закон),  

члана 46. Закона о локаној самоуправи (“Службени  Гласник  РС“, бр.  129/2007 и 83/2014- др. Закон, 

101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 101/2021 – др. закон),  члана 62. Статута општине Бач („Службени лист 

општине Бач“ број 2/2019 и 38/2020),  Општинско веће Општине Бач, на 73. седници одржаној дана  29. 

априла   2022. год. донело је: 

 

                                                                   Р    Е   Ш    Е   Њ   Е 

                            о образовању и именовању чланова жалбене комисије Општине Бач 

 

                                                                                 

Члан 1. 

                   Овим решењем образује се Жалбена комисија Општине Бач  (у даљем тексту :  Комисија). 

 

Члан 2. 

                 У Жалбену комисију се именују: 

 

1. Тања Мијић, дипл. правник, председник  Комисије, 

2. Биљана Бијелић, дипл. правник, члан комисије, 

3. Антонија Чапеља, специјалиста -  струковни менаџер,  члан комисије. 

 

                                                                           

Члан 3. 

 

                   Надлежност комсије као колективног  органа утврђена је законом, иста одлучује о жалбама у 

другом степену на решења којим се одлучује о правима и дужностима службеника, као и о жалбама 

учесника интерног и јавног конкурса. 

 

Чланови Комисије имају право на накнаду за свој рад у износу од 1.500,00 динара по одржаној седници 

на којој присуствују и учествују у раду од почетка до завршетка седнице. 

 

                   Рад комисије се уређује и Пословником. 

 

                                                                                  Члан 4. 

 

                   Жалбена комисија има свој печат, према закону којим се уређује печат државних органа. 

                   Жалбена комисија ради у саставу од три члана, и исти морају да имају стечено високо 

образовање на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким студијама, односно на основним студијама у 

трајању од најмање четири године или специјлистичким студијама на факултету и најмање 5 година 

радног искуства у струци након  дипломирања. 

 

                                                                                 Члан 5. 

 

                   

                   Чланови комисије се именују на мандатни период од 5 година и могу да буду поново 

именовани. 

                   О свом раду комисија подноси извештај Општинском Већу на крају пословне године. 

 

Даном ступања на снагу овог Решења престаје да важи Решење о образовању и именовању чланова 

жалбене комисије Општине Бач („Службени лист општине Бач број: 34/2016) са свим накнадним изменама 

и допунама. 

 

 



  4. страна -   Број  16/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 29. април 2022. године   
 

Члан 6. 

 

                 Ово решење ступа  на снагу даном доношења и објавиће се  објавити  у „Службеном листу 

Општине Бач“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-129/2022-II 

Дана: 29. априла 2022. године 

 

                                                                                             Председавајући општинског већа 

                                                                                       Заменик председника општине Бач 

                                                                                            

                                                                                    Марина Балабан, с.р. 



  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


